

# リボイエロー10

食品添加物 リボフラビン製剤

本品は、「リボフラビン」（ビタミンB<sub>2</sub>）を乳糖で10倍散とした粉末製剤です。

性 状	外観・色調 黄色の粉末で、水溶液は蛍光を帯びた黄色を呈します。 溶解性 水に容易に分散（一部は溶解）します。 油脂には不溶です。 使用pH域 全域 耐熱性 非常に安定ですが、アルカリ側で多少劣ります 耐光性 不安定ですが、ビタミンCの併用で多少改善されます。
標準添加量	下記製品 1 kg当り 0.2～0.6g (0.02～0.06%) インスタントラーメン、中華麺、プリン、パン、ケーキミックス、ビスケット、ウエハース、フラワーペースト、カステラ、スポンジケーキ、天ぷら粉、アイスクリーム、卵製品、みそ等
使用基準	【着色目的で使用する場合】本品は下記の食品には使用できません。 ① こんぶ類、食肉、豆類、野菜、わかめ類、（これらの加工食品は除く） ② 鮮魚介類（鯨肉を含む）、茶、のり類
原材料情報	アレルギー物質（特定原材料等28品目）：乳 * * 本品に使用している乳糖のたん白含量は0.3%以下のため、最終製品中における本品の添加量が0.03%以下の場合には表示不要となります。 遺伝子組換え対象農産物：含まれていません 牛等由来原料：含まれていません
添加物表示	本品を着色目的で食品に使用した場合は、下記のいずれか一つを表示してください。 ① 着色料（リボフラビン） ② 着色料（ビタミンB <sub>2</sub> ） ③ 着色料（V.B <sub>2</sub> ）
包装形態	Net 1 kg詰 アルミチャック袋 10袋入 段ボールケース
保存方法	本品は密封の上、湿気を避けて常温で保管してください。
備 考	本品を栄養強化目的で使用する場合は表示免除となります。 ただし、積極的に表示したい場合には、「表示できる名称」からいずれか一つを選択して表示することができます。

 **日本葉緑素株式会社**

東京都千代田区神田須田町一丁目34-6 イクセルビル  
〒101-0041 TEL 03-3256-8536 FAX 03-3254-7996

<https://www.nyk-jc.co.jp/>

E-mail: [info@nyk-jc.co.jp](mailto:info@nyk-jc.co.jp)